
 
  

Pressemelding fra NORSK AKUPUNKTURFORENING  03. februar 2009 
 
I skyggen av Snåsa-debatten: 
 
Hva med pasientsikkerheten? 
 
Norsk akupunkturforening roper et varsko i den pågående debatten om 
supplerende behandlingsformer.  - Hva med pasientsikkerheten? Hvem ivaretar  
den i debatten, spør styreleder Cecilie Brewer i Norsk akupunkturforening. 
 
- Det er myndighetene som gjennom lovgivning og forskrifter har ansvaret for å gi rammer og 
føringer som verner om pasientenes interesser. Vi i NAFO mener at de gjør for lite på dette 
området, sier Brewer. Hun sier at det bør innføres strenge autorisasjonsordninger for å bedre 
pasientenes sikkerhet. 
 
- Den pågående debatten rundt behandlingsformer er grunnleggende bra og viktig. Når 
halvparten av befolkningen, ja selv regjeringsmedlemmer, har følt det nødvendig å oppsøke 
terapiformer i tillegg til ”skolemedisinen”, så taler det for at man  bør omtale noen av disse  
behandlingsformene som supplerende, snarere enn alternative. I mange pasienters tilfelle er 
det trolig mer snakk om både og, ikke et enten eller. Men i forhold til noen av de supplerende 
behandlingsformene kunne pasientsikkerheten vært langt bedre, mener Cecilie Brewer. 
 
Akupunktør er i dag en ubeskyttet yrkestittel. Hvem som helst kan alle seg akupunktør og 
behandle  pasienter med nåler. – Det er klart at det ikke er bra for pasientsikkerheten, og at 
mange nålebehandlere ikke har tilstrekkelig innsikt eller kompetanse til å gi sine klienter en 
god, trygg og fungerende behandling, slår Cecilie Brewer i NAFO fast.  - Alle pasienter bør ha 
krav på trygg og kompetent behandling. En undersøkelse utført av Opinion sommeren 2006 
viser at hele 70% av de spurte syntes det var vanskelig å finne fram til de seriøse, 
kompetente akupunktørene. Det antyder hvor stort problemet er, sier Brewer. 
 
Norsk akupunkturforening har vel 650 medlemmer. Medlemskravene forutsetter minst ett og 
et halvt års utdanning innen skolemedisin i tillegg til tre års utdanning innen akupunktur. 
Mange NAFO-medlemmer er leger og sykepleiere som bruker akupunktur som et supplement 
til skolemedisinen. NAFO har satt så strenge opptakskrav fordi de ønsker å verne om 
pasientenes sikkerhet, og gjøre det enklere å finne fram til de best skolerte terapeutene. 
 
NAFO ønsker at staten snarest skal etablere en autorisasjonsordning for akupunktører, på 
samme måte som for kiropraktorer, leger og tannleger. Det er et paradoks at man i dag stiller 
strengere formelle krav til yrkesgrupper som reparerer biler og vannrør enn man gjør til 
akupunktører som behandler menneskelige lidelser med nåler. Autorisasjonsordningen må 
stille strenge og formelle krav til akupunktørenes utdanning og kompetanse. Da vet 
pasientene at når man oppsøker en autorisert akupunktør, så er vedkommendes kunnskaper 
og metoder prøvet, vurdert og godkjent. Bare slik kan tilfredsstillende pasientsikkerhet 
opprettes. 
 
Kontaktpersoner NAFO:   styreleder Cecilie Brewer tlf: 971 78 713 
     generalsekretær Kari Bente Sørlie tlf: 48225205 
 
Hvis det er ønskelig med mer informasjon om akupunktur, kan NAFO bidra med faktaark. Vi 
kan også bidra med illustrasjonsbilder. Ta gjerne kontakt med NAFO på tlf 22417888 eller 
sjekk nettsidene på http://www.akupunktur.no 


